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Chrześcijańskie orędzie o Bogu Ojcu c.d.
W ierzę w  Boga, O jca

Możemy to uczynić każdy z nas, gdyż nasz Bóg ogarniając sobą wszystko w 
sposób nieskończony swoim Bóstwem, równocześnie jest najbliższy w stosun
ku do każdego, najbliżej naszej najgłębszej istocie: interior intimo meo, jak 
pisze św. Augustyn. Ten Bóg, Bóg naszej wiary, Bóg i Ojciec Jezusa Chrys
tusa, nasz Bóg i Ojciec, jest równocześnie <Panem nieba i ziemi>, jak nazwał 
Go sam Jezus. Jest Stworzycielem.
Kiedy apostoł Paweł z Tarsu stanął wobec Ateńczyków na Areopagu, prze
mówił do nich w słowach następujących:<Mężowie ateńscy., przechodząc i 
oglądając wasze świętości jedną po drugiej (posągi bogów znanych z religii 
starożytnej Grecji), znalazłem też ołtarz z napisem:' Nieznanemu Bogu'. Ja 
wam głoszę to, co czcicie, nie znając. Bóg, który stworzył świat i wszystko na 
nim, On, który jest Panem nieba i ziemi, nie mieszka w świątyniach zbudo
wanych ręką ludzką... jak gdyby czegoś potrzebował, bo sam daje wszystkim 
życie i oddech, i wszystko. On ... określił właściwe czasy i granice zamiesz
kania ( ludzi ), aby szukali Boga, czy nie znajdą Go niejako po omacku. Bo w 
rzeczywistości jest niedaleko od każdego z nas. Bo w Nim żyjemy, poruszamy 
się i jesteśmy>. Jest to właśnie prawda, którą wyznajemy w słowach < wierzę 
w Boga ( w jednego Boga) Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i ziemi 
Jest On Bogiem niepojętym i nieogarnionym: w Nim żyjemy,., i jesteśmy.

Bóg objawienia,< Bóg i Ojciec 
Pana naszego Jezusa Chrystu
sa >, staje wobec naszej wiary 
jako Bóg Osobowy, jako niez
głębione Boskie <Ja> wobec 
naszych ludzkich <ja>, wobec 
każdego i wobec wszystkich. 
Jest to <Ja> niezgłębione w 
swej tajemnicy, które o tw o 
rzyło się> przed nami w obja
wieniu - tak, że możemy zwra
cać się do Niego jako do naj
świętszego Boskiego<Ty>.



4 N IE D Z IE L A  A D W E N T U
W szechm ogący Boże, przez zwiastowanie anielskie poznaliśmy wcielenie Chry
stusa, Twojego Syna, prosimy Cię, wiej w  nasze serca swoją łaskę, abyśm y przez 
Jego mękę i krzyż zostali doprowadzeni do chwały zmartwychwstania.

SŁOW O Boga żywego 
Czytanie I - Iz 7,~W~- 14 
Lecz Achaz powiedział :<Nie będę prosił 

i nie będę wystawiał Pa
na na próbę> Wtedy 
rzekł -Izajasz: < Słuchaj
cie więc, domu Dawido
wy; czyż mało wam na
przykrzać się ludziom, iż 
naprzykrzacie się także 
mojemu Bogu? Dlatego 
Pan sam da wam znak:

- Oto panna pocznie i
porodzi Syna, i  nazwie Go imieniem 
Emmanuel>.
Czytanie I I -R z  1 , 1 - 7
Paweł, sługa Chrystusa "Jezusa, z powoła
nia apostoł, przeznaczony do głoszenia 
Ewangelii Bożej, którą przedtem Bóg 
zapowiedział przez swoich Proroków w 
Pismach świętych: Jest to Ewangelia o 
Jego Synu, pochodzącym według ciała z 
rodu Dawida, a ustanowionym według 
Ducha Świętości przez powstanie z 
martwych pełnym mocy Synem Bożym, 
o Jezusie Chrystusie, Panu naszym.

Ewangelia - M tl,18 - 24 
.. oto anioł Pański ukazał mu się we śnie 

i rzekł:< Józefie, synu 
Dawida, nie bój się 
wziąć do siebie Maryi, 

o- twej małżonki;
albowiem z Ducha 

JŚwiętego jest to, co się 
w Niej poczęło. 
Porodzi Syna, któremu 
nadasz imię Jezus, On 
bowiem zbawi swój 

lud od jego grzechów>.

IV Niedziela Adwentu
Jak bardzo pragnę, by 
adwent nastał w tobie. Jak 
bardzo pragnę narodzić się 
na nowo w twoim mieście, 
na twojej ulicy, w twoim 
domu, w twoim sercu. Po
patrz, wychodzę ci naprze
ciw od wiek wieków. Ale 

szukam tylko ciebie. Ja, twój Bóg. Szukałem 
cię w piątek przy konfesionale. Dlaczego cię 
nie znalazłem????

Kochane Dzieci
wieniec adwentowy rozja
śnia się każdej niedzieli 
adwentowej jednym świa
tłem więcej. W ten sposób 
doświadczamy, że im bliżej 

świąt Bożego Narodzenia tym jaśniej. W te 
wielkie święta obchodzimy pamiątkę naro
dzenia Jezusa, który przyszedł na ziemię, aby 
opowiedzieć nam o Bogu Ojcu i nas zbawić. 
Życzę wam, abyście, przez dobre przeżycie 
Adwentu, przeżyli w radości nadchodzące 
Święta. ks. JózefFejdasz

W piątek 18 grudnia, w 
naszym kościele była 
spowiedź adwentowa
Tak, spowiedź była, kapła
ni byli, Bóg Ojciec, pełen 
miłosierdzia czekał, aby 
okazać swoje Boskie Miło
sierdzie, ale tylko niektó
rzy przystąpili do spowie

dzi, tylko 183 osoby, co znaczy, że nawet co 
trzeci nie skorzystał z Bożego miłosierdzia. 
Tak, oczywiście, że wolno było tak zrobić, 
bo człowiek jest wolny. Nawet nie myślę tu 
kogoś upominać, a tym bardziej strofować.

A CO TY N/ł TO. JEZU?



j A  D.Dziś tj 20.12 o godz. 15
— U— f 1 Nabożeństwo do Bożego

(  ̂ Miłosierdzia za tych wszy-
z życia parafii stkich co nie skorzystali z 

Bożego Miłosierdzia, nie 
pojednali się z Bogiem, a także za chorych 
naszej parafii. □  W tym tygodniu, z powodu 
wyjazdów na spowiedzi Msze św. o godz. 
18°°D W środę Msza św. o godz 1700 No
wenna Nieustająca, hołd Matce Bożej skła
dają dzieci . kl ”0" □  We czwartek 24.12
Wigilia przed Uroczystością Bożego Naro
dzenia. Msza św. o godz 730, a później ubie
ranie kościoła. Ufam, że młodzież nie zawie
dzie. W tym dniu obowiązuje wstrzemięźli
wość od pokarmów mięsnych. Wieczorem w 
domach naszych rodzin uroczyste wieczerza 
Wigilijna. Mam nadzieję, że przechowaliście 
pouczenie o religijnym spożywaniu tej wie
czerzy. Pismo Święte czyta i modlitwy pro
wadzi Ojciec Rodziny □  Paserka o godz 2400 
a po niej śpiewanie kolęd i łamanie się opła
tkiem. Serdecznie zapraszam.□  W piątek
25.12 Uroczystość Bożego Narodzenia. Msze 
św. o godz 800 i 1030. Po południu nie będzie 
nabożeństwa. □  W sobotę 26.12 święto 
Świętego Szczepana, pierwszego męczennika 
Msze św. jak w niedziele, po Mszach św. po
święcenie owsa. Składka w tym dniu prze
znaczona jest na KUL i na Seminarium Du
chowne w Przemyślu.D W najbliższą nie
dzielę święto Świętej Rodziny, Jezusa Maryi 
i Józefa. Na sumę zapraszam Małżonków 
którzy w tym roku obchodzili jubileusz 25 - 
lecia małżeństwaO Jutro tj 21,12 w Domu 
Ludowym odbieramy książeczki zdrowia od 
godz. 10 do 13. Proszę zabrać ze sobą Dowód 
Osobisty.
Za dar chrztu świętego w tym tygodniu w 

rocznicą chrztu świętego 
dziękują Panu Bogu: W tym 
tygodniu rocznicę chrztu 
obchodzi 40 osób, w tym 
pierwszą rocznicę 26,12 
Krystian Bogacz i 3 rocz. 
Łukasz Nowak. Wszystkich 

zachę cam do dziękczynienia za łaskę

dziecięctwa Bożego, otrzymanego na 
chrzcie św.
Za łaskę powołania do świętości w tyciu  

małteńskim  dziękują 
Bogu: 25.12 Halina i 
Aleksander Dubis, Kry
styna i Jan Nowak
26.12 Janina i Franci
szek Czaja, Alfreda i 
Stanisław Drobek, Da
nuta i Krzysztof Mac- 
koś, Zofia i Tadeusz 
Olbrycht, Kazimiera i 
Marek Pęcak, Michali

na i Eugeniusz Rak, Elwira i Stanisław 
Rymek, Anna i Józef Szyszlak; 27.12 Hele
na i Marian Bek, Lucyna i Krzysztof 
Szydło.

Nieśmy pomoc zmarłym i pamiętajmy o  
nich z racji rocznicy ich 
śmierci, która w tym 
tygodniu wypada:23.\2 + 
Matylda Zborowska.
25.12 + Wawrzyniec 
Turek. Niech odpoczy
wają w pokoju!

W  kośc ie le  s p r z ą ta ły : Adolfina Smolak 
Barbara, Jadwiga i Ewa Kucharskie, 
Barbara Czaja. Bóg zapłać!

Szanuj każdego człowieka, 
bo Chrystus w Nim żyje. 
Bądź wrażliwy na drugiego 
człowieka, Twojego brata

Zapowiedzi przedślubne:
Bogusław Folcik s. Bolesława i Józefy 
ur. 4.08.1973 r w Krośnie . zam w 
Lubatowej
Lidia Kozubal c. Edwarda i Zofii ur.5.01 
1977 r w Krakowie zam. w Wietrznie 

Zap. III  20.12.1998 r

Msze św. 1. pon.21.12 + Zygmunt Marosz ; 2. wt. 22.12 +Justyna i Franciszek 
Krężałek; 3 śr. 23.12 +Matylda Zborowska ; 4. czw. 24.12. +z r. Pawła Gniadego; 
5.p. 25.12 +z r. Pirogów; 6.sob. 26.12 +Julia i Józef Chłap .7. n. 27.12 + z r. 
Niemczyków i Kłodowskich.
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BEZPOŚREDNIE PRZYGOTOW ANIE  
DO UROCZYSTOŚCI 

NARODZENIA PAŃSKIEGO

W poprzednim numerze umieściłem rozwa
żania Rayana o bezpośrednim przygotowaniu 
do Uroczystości Bożego narodzenia o parte 
na tzw. antyfonach O. W tym numerze dalszy 
ciąg jego rozważań w oparciu o czytania w 
codziennych Mszach św. Oczywiście z 
powodu malej pojemności naszej gazetki, 
przytoczą tylko fragmenty. I  tak:

18 grudnia. Pierwsze czytanie zapowiada 
"sprawiedliwą Odrośl Dawida", który będzie 
panował jako sprawiedliwy i mądry król. 
Ewangelia zapowiada wypełnienie proroctwa: 
Maryja pocznie i porodzi Syna, który ma 
nosić imię Jezus, bowiem On "zbawi swój lud 
od jego grzechów" i który jest również 
Emmanuelem, co znaczy "Bóg z nami".
19 grudnia. Narodziny Jezusa są wyjątkowe i 
bez precedensu, niemniej jednak są one 
poprzedzone innymi cudownymi narodzinami, 
które są upamiętnione w dzisiejszych czyta
niach. Narodziny Samsona również zwiasto
wał anioł. Ewangelia przedstawia jeszcze 
bardziej cudowne narodziny - narodziny Jana 
Chrzciciela.
20 grudnia. W pierwszym czytaniu Izajasz 
przepowiada, że "oto Panna pocznie i porodzi 
Syna i nazwie Go imieniem Emmanuel" W 
Ewangelii, w scenie przedstawiającej Zwia
stowanie widzimy spełnienie proroctwa.
21 grudnia. Teraz scena przenosi się od Zwia
stowania do Nawiedzenia Elżbiety. Widzimy 
tu Maryję, zawsze gorliwą w spełnianiu woli 
Boga, spieszącą wyświadczyć pokorną przy
sługę swojej starszej kuzynce. Idealizujemy tę 
scenę, ale powinniśmy pamiętać, że podróż 
przez góry musiała być wyczerpująca. Potem 
następuje spotkanie obu kuzynek - scena tak 
nam znana, że nie wymagająca opisu, ale o 
jakże głębokim znaczeniu. W tym tajemni
czym spotkaniu, tak obfitującym w profety
czną wymowę, w wylanie łaski, w radosne 
dziękczynienie w Duchu Świętym, jest wiele 
wątków do medytacji. Św. Ambroży w 
Godzinie czytań pragnie wyjaśnić nam tę 
tajemnicę. Ciekawą rzeczą w jego komenta

rzach jest sposób, w jaki przyłącza nas do 
Maryi w Jej życiu i powołaniu oraz tajemni
cach dzielonych z Synem. Komentując powi
tanie Maryi przez Elżbietę, zwraca się do nas 
z tymi słowami:" Ale i wy jesteście błogosła
wieni, którzyście usłyszeli i uwierzyli. Albo
wiem każda dusza, która wierzy, poczyna w 
sobie i rodzi Słowo Boga i rozpoznaje jego
dzieła".
22 grudnia. Dzisiejsze czytania można okre
ślić jako liturgię dziękczynienia. Najpierw 
Anna dziękuje za narodziny Samuela. Przy
prowadzą go do świątyni i z wdzięczności 
Bogu, który wysłuchał jej modlitwy, oddaje 
Mu dziecko na wszystkie dni jego życia. 
Ewangelia podaje całą pieśń dziękczynienia 
Maryi, Magnificat. W liturgii pieśń ta stała 
się podziękowaniem Kościoła za dar Odku
pienia. Św. Ambroży chciałby, abyśmy za
śpiewali wraz z Maryją: " Niech więc każda 
dusza będzie duszą Maryi, aby uwielbiała 
Pana. Niech w każdej duszy będzie duch 
Maryi, aby radowała się w Bogu".
23 grudnia. Dzisiejsze czytania mówią o Janie 
Chrzcicielu. Prorok Malachiasz przepowiada 
powrót Eliasza i opisuje jego misję. Nasz Pan 
powie potem, że Eliasz powrócił w osobie 
Jana Chrzciciela: A jeśli chcecie przyjąć, to 
on jest Eliaszem, który ma przyjść. Zostaje 
zapowiedziana rola Jana jako zwiastuna; to on 
jest posłańcem, który przygotuje drogę Panu. 
Dalej św. Łukasz relacjonuje wszystkie cudo
wne wydarzenia towarzyszące narodzinom 
Jana. Kimże będzie to dziecię?
24 grudnia. W końcu w Wigilię, w Ewangelii, 
Zachariasz śpiewa swą pieśń dziękczynienia 
za narodziny Jana. Przepowiada w niej profe
tyczną rolę Jana: pójdziesz przed panem przy
gotować Mu drogi, Jego ludowi dasz poznać 
zbawienie przez-  odpuszczenie grzechów. Tą 
nutą zbawienia kończy się czas przygotowania 
Liturgia Adwentu doprowadziła nas na progi 
Narodzenia Pańskiego i tę tajemnicę rozważy
my w następnym numerze gazetki.

K R Ó L O W A  A N IO Ł Ó W  Wydaje parafia Św. Michała Archanioła w Wietrznie


